

K/S Barendorf WEA 1
Rødkildevej 15
5762 Vester Skerninge

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

(14. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 9/4 2019

Kim Rasmussen
Dirigent

CVR nr. 28 96 47 73

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	6
Balance pr. 31. december 2018	7
Noter til årsrapporten	9

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for K/S Barendorf WEA 1.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Vester Skerning, den 9. april 2019

Direktion

Kim Rasmussen

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Barendorf WEA 1
Rødkildevej 15
5762 Vester Skerninge

Telefon: 50161616

CVR-nr.: 28 96 47 73

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Svendborg

Direktion

Kim Rasmussen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, opføre, eje og drive vindmøllen placeret på Flurstück nr. 005-46/002, Gemarkung Barendorf, Landkreis Lüneburg, Samtgemeinde Ostheide i Tyskland, som nr. et af fire i en samlet møllepark

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på EUR 126.839, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på EUR 563.254.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Barendorf WEA 1 for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i EUR

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, administration mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Vindmølleanlæg	år	12,5 %
Andre anlæg, vejanlæg m.v.	15 år	%
Nettilslutning	år	8 %
Tilgodehavender		

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 EUR	2017 EUR
Nettoomsætning		252.560	262.819
Andre driftsindtægter		44.722	0
Andre eksterne omkostninger		-84.382	-79.217
Bruttoresultat		212.900	183.602
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-72.358	-79.288
Andre driftsomkostninger		-160	0
Resultat før finansielle poster		140.382	104.314
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		489	0
Finansielle omkostninger	1	-3.315	-4.063
Resultat før skat		137.556	100.251
Skat af årets resultat		-10.717	0
Årets resultat		126.839	100.251
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		126.839	100.251
		126.839	100.251

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 EUR	2017 EUR
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2		
Produktionsanlæg og maskiner		529.032	601.390
		<u>529.032</u>	<u>601.390</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>529.032</u>	<u>601.390</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.671	34.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.695	77.205
Andre tilgodehavender		9.495	9.430
Selskabsskat		3.832	1.900
Periodeafgrænsningsposter		13.869	13.445
		<u>60.562</u>	<u>136.822</u>
Likvide beholdninger		<u>5.027</u>	<u>3.240</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>65.589</u>	<u>140.062</u>
Aktiver i alt		<u>594.621</u>	<u>741.452</u>

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 EUR	2017 EUR
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Selskabskapital		844.201	844.201
Overført resultat		-280.947	-166.049
Egenkapital i alt	3	<u>563.254</u>	<u>678.152</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		<u>102</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>102</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.811	4.030
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	39.370
Selskabsskat		4.522	0
Anden gæld		<u>23.932</u>	<u>19.900</u>
		<u>31.265</u>	<u>63.300</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>31.367</u>	<u>63.300</u>
Passiver i alt		<u><u>594.621</u></u>	<u><u>741.452</u></u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	EUR	EUR
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	3.313	2.916
Andre finansielle omkostninger	2	1.131
Valutakurstab	0	16
	<u>3.315</u>	<u>4.063</u>
	<u>3.315</u>	<u>4.063</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
		Produktionsanlæg og maskiner
		EUR
Kostpris 1. januar 2018		<u>2.091.440</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>2.091.440</u>
Opskrivninger 1. januar 2018		<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2018		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		1.490.050
Årets afskrivninger		<u>72.358</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>1.562.408</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>529.032</u>

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	EUR	EUR	EUR
Egenkapital 1. januar 2018	844.201	-166.049	678.152
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-241.737	-241.737
Årets resultat	0	126.839	126.839
Egenkapital 31. december 2018	844.201	-280.947	563.254